^ Romani Pontijices praefatae Constitutionis recipiendos, et ad alia quac iTi^ Z ~~ contmentur peragenda, insimul congregentur. Constitui,Ull? § 8. Quod si paucitas, aut nimia distantia Momstprinr, patiatur, saltem tribus ex antiquioribus Patribus Unius Mon^ e.us Provinciae huiusmodi facultas, et auctoritas ^riS^J*** hcct Monacorum, vel Provinciale Mendicantium, et rel o uc " IT^ * eius Ord.nis demandetur. rc"quorum RegU!anilra § 9. Verum in iis Monasteriis, Domibus, et locis rwrularfi, nondum m Congregationes redacta, aut a.ia nul.i Pro^c nH' T « ah,imus,ut tr na Capitu.a Conventua.ia tribus disTn £ cum f ' "? saltem decem d.erum vicibus celebrata eamdom f„ ~ , ,ntervall° «rinas huiusmodi distinctas vices a^Sba^ hTb^cS **** nostram Constitutionem Capitu.is Zyin^us^Z^ta' ^ " aut dietarum, ve. S ^Sn^ C°— «orurn qui^ ^«.^ ^ Pr°fCSSi°ncm' tar" n.egitimorum, quam perunt,qquia tnc den „ ver habitum »«• fessionim em u"nt Dedara J us LTf «M dfeUntur> cum P* Conshtutionem hahirmf qU' ante Pra«Kctam nostmm editam profiteri, nor^ht d nrof5^"^' P°St ipS,US P™iulgationem cupiunt fone, e semta fnrm, P">«onem admittendos esse, quam facta inquisidictam iStfii etiKo™T0ne PraCSCripta; et eorum' " nonservata fornn Z rlf ,gr,0ranter non habita dicta inquisitione, ct roboris, SnS^hSS0"*? adm,'SSi fUen'nt' Pr°^ssionem nu.liuses* satis er t s 21 d n n !* ' ^ Ct C°nVCrsis P™f«*ionem emittentibus, § S lKteS? fatUm pers°narur» »f* inquisitio fiat. vel quorum patria ab Hie r 3 S°a PaW* ,onSissimc remotis degentes, voluerint se divinia obseaul^h™ ,n,f,delibus miscre °PPrcssa detinctur, Sedis Aposto.icae fcBu dl^ " dlCarC» ut in hoC QUOqUC vero exteros ex lonrinm" k e,UCescat' auac cunctos mortales, praesertim si"u hbenter amnX, reg,°nibus ad cam assiduc conflucntes materno non hquido constet d ■ ""^ CXterOS hlli"smodi, et advcnas, quamvis tamen si diligentia adhS -u.?"36 In Conslitutione nostra requirun«putandos csse. nihl1 aPParcat quod eos impcdiat, habiles sacros ordincs^vd Idh^ ^ P°St Constit»tionem ipsam profcssus ad postmodum ln eo q.JEt'?! ffradus' et «fcnttates promotus existat, et «K>st*a cxprcssorun, no Z r™?* aut criminum in dicta Constitutione n"«us, eum statim poatSZ*!.?^ fenorabantur, detegi contigerit, decer««usmod. defcctus notitiam habitam, non alias quam Romani Pontijices 307 iuxta formam ipsius Constitutionis, ad honores, gradus, et dignitates, aut ad execuHoneni Sacrorum Ordinum admitti debcre. § 17. Contra criminosos vero, quorum professio eadcm Constitutione nostra irrita declaratur, ac proptcrea Iudicibus, et curiis saecularibus procedendi facuitas conceditur, tunc demum id locum habere volumus, et non aliter, cum actis publicis constitcrit ipsos Iudices, et Curiam saccularem ante susceptionem habitus de ipso crimine adversus eos accusationem suscepisse, vel inquisitionem instituisse. § 18. Ceterum quae a Nobis circa Religiosos viros in praefata Constitutione sancita sunt, ea nequaquam volumus ad Moniales nunc extendi. § 19. Postremo dura interdicimus, ne quis regularis alterius Provinciae intra aliquod Monasterium, domum, vel locum alienae Provinciae, etiam tamquam hospes, et ad modicum tempus recipi possit, nisi a Superiore loci, ubi residebat, et a quo discessit, licentiam expressam in scriptis exibuerit, vel nisi satis cognitus sit, id observari volumus non solum in religiosis itinerantibus de una in aliam Provinciam, sed in iis quoque qui proficiscuntur de uno in aliud eiusdem Provinciae Monasterium, tam sui, quam alterius Ordinis. § 20. Quod si dicerent, se ad Apostolicam Sedem confugere ob gravamina a suis Superioribus sibi illata, et ideo ab ipsis Superioribus licentiam, et litcras obtinere non potuisse, non propterea ullo modo recipi valeant, nisi fide dignorum testimonio de petita ab eis licentia, et per suos Superiores denegata constiterit. § 21. In Alma vero Urbe nostra Religiosi advcnae, et peregrini de gravaminibus sibi illatis conquerentes nullibi sine huiusmodi literis, aut Iicentia recipiendi erunt, nisi prius ad Congregationem dictorum Cardinalium super negociis Regularium a Nobis deputatorum, vel ad suos Protectores remitlantur, ubi ipsis auditis pro rerum, et personarum qualitate, quid agendum sit, statuetur. § 22. Reliqua autcm in priori nostra Constitutione contenta, quae Ul praesentibus literis non dcclarantur, vo.umus pcrpetuo firma, et valida, et in suo robore permancrc, ac ab omnibus, ad quos spectat, inviolabilitcr observari. . jii.lwr i § 23. Et si quid a Nobis allcui Ordini, aut Religioni praeter, aut con•ra pracfatac Constitutionis formam post illius cditioncm circa recipien. extra capitula Novitios, aut alias indultum, aut conccssum fuit, id omne, ac desuper contcctas literas prorsus revocamus, et annullamus, ac ad terminos praesentis ujnstitutionis reducimus, et alias nemini volumus suffragari. § 24. Deccmentcs sic in praemissis universis, et singulis per quoscumAudit 0rdmari08» et dclePatos etiam causarum Sacri Palatii Apostolici llil ' °rC|S' 30 E' r--art'ina'cs> sublata eis, ct eorum cuilibet, quavis que • df Ct ill,crpretandi facultatc, ln quavis causa, ct instantia ubihis ' Ct l'ifnniri debere, necnon irritum, et inane, si secus supcr a quoquam quavis auctoritatc, scienter, vcl ignoranter contigerit attentari. S ( 25. Non obstantibus, ctc. lRu". Rom., tom. 4. IV, p. 373-376).
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    303 165. Sixtus V, const. Effraenatam, 29 oct. is88 Effraenatam perditissimorum hominum contra divinae l«*c de non occidcndo, peccandi audaciam atque iicentiam tLr? variisque Constitutionibus saepius repressam 22&2^ quoque in supremo iustitiae throno a Domino consHtuH r ' 0gm,ur Nw dentc, vetera iura partim innovando, nitatem pari poena proposita coerrPrJ n • ' ™m e,lani viscera a^cTatenS **" stetur, tam execrandum facinus ner ouori „!! Verentur' Quis en,m "on detecst, etiam animarum ce iarfuS u ? ^d"rn-COrPOrUm' Sed q"°d ^ damnctillius impietatem qu an mam nli Q ffravissimis suppliciis servm™ suae ZZXZ^,'1''^ " '•»» W "WMID» nnlura propriam S«m acS ,?,? ? ^'US V"a Pri™Vil' aU3m * 1 saevitia egere potucrinVonU n m C"S'°dia c°rPOris ab effmU crudehlatem, SSl^ Mnml "bidi"°sam "»Pi°™° homi* procuret ad coocep 2 flhu , ""^ '° "Sq"e prOCeSSi1' '" «""■ »"«" suam prolcm pS 1 US "'ra TOCera «*l«n** e. fuudeudos, e.iam uasei ucfario ffi,' ISZST^? * """ "^1""' °CCidi maleficis medicamenlis enim tapudenter contmnl , ?US ad Moysen' non Patieris vivere: nimis mu. ait/dum natu° "ipi 'sll" tcT T ^T*' ** * S" corporatum in membri rfVc ; ? receP,urn confovet, confotum corporat, semper operatur idem„ gU,tf dum M<* VenMa an^'stias Dei manus honitatenfSi «^"T? et animae est- imPie desPicil dem.utSanctustestaturAmh"' h°m,nem P^mavit, fecit, et voluit, siquiPropagatores generis Div r°SI!US' "^" mediocre munus est Dci dare libcros tcmpore diro hoc flatrinv , m CSt foec""ditas paricntis, eodcmque fllH. qu« generati sunf Parentes °-ui Vnmm^ « 'nundus qui ab eisdern coim'gu pracmiis, terra quae ab his colcretur, •™cta gauderet Unde „*« i 08C*« ' Ecclesia quae devotae numero plcbis dta" «t, ut pcrsonee au 'Te#r 't0 sexta Synodo Constantinopolitanasanfoetus necantia vencna aerinl * , bort,onem cfenHa mcdicamenta, et quae Concilio Ucrdensi cautum T" \ ,lomicidae P°cnis subiiciantur, sed, et veteri studuerint, vel f„ ventrih,,, 1 , qi" COnccPtos ex adulterio foetus nccaru Pocnitentes ad Ecclesine S. P°tionibus aliquibus colliscrint, si postea »««»». et humilltafi insis ; rUI"em recurrant. omni tcmpore vitae suac ^ S' Vero Cterid fuerint, officium ministrand. 1 Romoni Pontifices '31)9 • recuperarc non liceat, omnesque tam Ecclesiasticae, quam prophanae leges mvibUS poenis afficiunl cos, qui in utero matris puerperium interimi, aut ne niulieres concipiant, sive ut conceptos foetus ciiciant, nefaric machinantur. • \ ^ . . . .." *\ . " § 1. Nos igitur post repressam eorum tementatem, qui matrimonii iura violare, et quantum in ipsis est vinculum indissduhile dissolvere praesumunt, quivc turpioribus quibusdam incestis sc inquinare non erubcscunt, hoc quoque malum, quantum viribus Nobis a Domino traditis coutendere possumus, nostris potissimum temporibus extcrminarc volentes: Omnes, et quoscumque, tam viros, quam mulicres, cuiuscumque status, frradus, ordinis, ac conditionis, etiam Clcricos, saecularcs, vel cuiusvis Ordinis rcgulares, quavis di^nitate, et praeeminentia Ecclesiastica, vel mundana fulgentes, qui dc cctero per se, aut interpositas personas abortus, seu foetus immaturi, tam animati, quam etiam inanimati, formati, vel informis ciectionem procuraverint percussionibus, venenis, mcdicamentis, potionibus, oneribus, laboribusque mulieri praegnanti impositis, ac aliis etiam incognitis, vel maxime exquisitis rationibus, ita ut re ipsa abortus inde secutus fucrit, ac etiam praegnantes ipsas mulieres, quae scienter praemissa feccrint, poenas, tam divino, quam humano iure, ac tam pcr Canonicas Sanctiones, et Apostolicas Constitutiones, quam civilia iura adversus veros homicidas, qui homicidium voluntarium actu, et re ipsa patraverint, propositas, et inflictas (quorum omnium tenores his nostris literis pro expressis, et ad verbum insertis habemus) eo ipso incurrere, hac nostra pcrpetuo valitura Constitutione statuimus, et ordinamus, ipsasque poe* nas, leges, et Constitutiones ad casus praefatos extendiinus. § 2. Eos vero qui Clcrici fuerint, omni privilegio Clericali, Officiis, Dignitatibus, et Beneficiis Ecclesiasticis, quae sic vacatura nostrae, et Sedis Apostolicae dfspositloni pcrpetuo reservamus, ipso facto privamus, et in futurum inhabiles ad ea suscipienda deccrnimus* adeo ut illi, qui hoc delictum commiserint, non secus atque ii qui sua voluntatc homicidium perpctravcrint iuxta Concilii Tridcntini Decrcta, etiarusi crimen id, nec ordine maiciario probatum, nec alia rationc publicum, scd occultum fuerit, ad sacros Ordmes promoveri, aut in susceptis Ordinibus ministrarc nullo modo possint, nec illis aliqua Ecclcsiastica Beneficia, etiamsi curam non habeant aniniarum, conferri liceat, sed omni Ordinc, ac Bencficio, et Officio pcrpctuo careant. § 3. Nccnon et illos, qui Clcrici non fuerint, et talia perpctravcrint, non sjlutn poenas incurrerc supra narratas, sed etiam inhabiles ad Ordines, et w« praedicta dcccrnimus, et declaramus. § 4. Volcntes quod hi qui foro Ecclesiastico subiccti, ut pracfcrtur dcliquisse comperti fuerint, per hulicem Ecclcsiasticum dcpositi, et dcgradati, Lunac, et pofcstati saeculari tradantur, quac dc eis illud capiat supplicium, fluod contra laicos verc homicidas per divinas leges, ac civilia iura est dispotatis^ 5*- ^racterca e'S('em poenis tencri omnino statuimus eos, qui stcrili^oia H VCncna mu'icr'ln,s propinaverint, et quominus foetum con "npcdimentum pracstiterint, ac ca facicnda, et excqucnda curavernit,

    310 Romuni Pontifices sive quocumque modo in his consuluerint, ac muliereTblT^^ pocula sponte, ac scienter sumpserint. P quae «adcis § 6. Quocirca mandamus universis, et sineulis fiHlMk... quam Saecularibus, quibus cont tl reos ettam quo ad causas huittsmodi, de iure, vel ratio Z 2v ? Cnn,lnM" narum legitime competet iurisdictio, ita STh 7t£ eo ocus est, ut m his delictis, quae ut plurimum in occulto neLr? T** tra quoscumque, non solum per accusationem, et dela onem ^0"' per iiuraisitionem, ac simp.icem denunciationem ^ pfotfc ^ ^ battda tcstes al.as de iure inhabiles, eorumdem tamen ludTumTrbt^ T rat,one personarum, causarum, et qualitatum illarum a V< quarumcumque, admittant, ac in eos qui culpabiles , crint n sancitum est, demum animadvertant. CU'pab,,es futr,nt. Pro"t per N0; § 7. Insuper ut iramanissimi huius delicti mavii»K „„., , i tend tn opera onsil ura fl S°C,ae/°nsciaeve « ta,e facinus commi,. vel alias vcrbis a t s ^T ? scnbendo literas privatas, vel apocas, ipso facto nu nc p 0 t x 7uT ' C°nSU,uerint' ultra poen* declaramus. lunc excommun'camus, et pro excommunicatiii S*JJ'^nTsT*C deC'arantes' QUod quaecumque Iubilaea, et IndulR^CnST*! "°Str0S* et,'am Ann° *n«U aut a,io *«* et concede ^ ^ecnonner"^' **** W' quovh *» ti,U'° «™»> cipibus seu ad ,nn PC auascumclue Utaw Apostolicas quibusvis Prir, co^sj *£22£ i*s per Nosoet successores nostros alias quomodolibet n n ° ^ V'g°re Privi|egiorum mare magnum vel aut &S2°5 t^^^!b^t Congregationibus Regulari^ sores nostros ouo, i Tr.dent.m, vel alias, per Nos, et Praedccesnec personae sic °„0CUmaue concessoru.u, vcl in futurum concedendorutn, in mortis articulo X T t delinq"entes, et excommunicatae, praetcrquam Pcrpetraverint ethmT ^ ' "CC CU'" iis Clericis. qui huiusmodi delicla Praemissorum' occisio JZTZ t™** OCCl,lll,m fucrit. *uPer irreRulnritale quavis auctoritate fun t 060 per ,ocorum Ordinarios, ncc peralios cessorcs, et tuuc non • j qUam per Nos' ct Rom- p°ntif- nostros Suc' •bsolvcndi, quam dhfHII! "r?ent,ssimis t,e causis dispensari possit. Ac lam scicntiae in casibus !f^l ' facu,tatcm huiusmodi ctiam quoad forum contawt reservamus. 'US exprcssis- Nobis, et Successoribus nostris dumludices orduJSsTefdi!! Praemissis Universis, et singulis pcr quoscumque ac Sanctae Romanae Eci™' et'am causarum palatii Apostolici Auditores, quavis aliter iudlcandl i7 Card«nales, sublata eis, et eorura cuilibet, ' Ct mterP«tandi facultate, et auctoritate, in quavis Romani Pontificcs 311 et jnstantia iudicari, et definiri debere, irritumquc, et inane, quicquid sectis super tiis a quoquam, quavis auctoritatc scicnter, vel ignoranter conti<rerit attentari. tigerit attcntari. § 10. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 5, I, p. 25-27]. 166. Sixtus V, const. Sanctum et salutare, 5 ian. ,589. Sandum et salutare Sacri Ordinis Sacramentum ab ipso Domino, et Salvatore nostro Iesu Christo institutum, Beatisque Apostolis, et eorum legitimis Successoribus singulari divinae bonitatis munere traditum, ita ad Dei omnipotentis gloriam, salutemque animarum sancte, ac religiose administrari decet, ut quae, vel ex typo, et ligura veteris lcgis, vel alias, ex multa SS. Patrum providentia, circa ordinandorum natales, aetatem, vitae, ac morum probitatem, sanctitatem, scientiam, et alias qualitates in Sacris Ordinationibus rcquisitas, per Sacros Canones, vel Apostolicas Constitutiones, aut generalium Conciliorum decreta salubriter statuta fuerunt, ea inviolate observentur. Nam si in veteri testamento, tam multa de integritate, et munditia Sacerdotum, et Ministrorum Altaris, deque eorutn praestantia, et dignitate legimus, dequibus dixit Dominus per Malachiam Prophetam: Labia Sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore eius, quia Angelus Domini exercituum cst, certe multo maior ratio, et diligentia adhibenda erit in promovendis, tam inferiorum graduum Clericis, quam etiam Presbyteris, qui ad consutnmationem Sanctorum in opus ministerii, in aedificationem corporis Christi constituuntur, prout de his ipsis, et divino verbo, et Beatorum Apostolorum praeceptis, ac simul Sanctorum Patrum statutis saepissime traditum est. § 1. Quare Nos pro ea, quac Nobis a Domino iniuncta est cunctarum Ecclesiarura cura, et sollicitudine, ipsos Pastores, ei Praesules Ecclesiarum, quorum proprium munus est, personas idoneas Clericali militiae adscribere, et ad minorcs, maioresque ordines ritc promovere, auctoritate nostra duximtis admonendos, ut in excquendo hac in parte suo pastorali officio attenfnis posthac invigilent, Canonicas Sanctiones, ut par est, observcnt, ac ut nemmi detur offcnsionis occasio, neve eorum minisierium vituperetur, studcant vitarc ea omnia scandala, et absurda, quae ex vitiosa, et minus canomca Clericorum ordinatione cernimus, cum magno animi nostri dolore frequentius exoriri. Cum enin, multi etian, interdum inhabilcs, et ituligni, non vocati sancta Dei vocatione, sed potius Satanac dolis decepti, practextu devoWis, et pictatis, rem quidcn, sacram, et divinum munus, intempestive n, et inordiuate affectantcs, scu temporalc aliquod commodum, aut fraud"1 S'bl pr0po^e^tcs• vel niinia simplicitate, ct impcritia, malitiavc, aut u e ad suscipicndum Clericalem caractcrcm, aliosquc ordines ante actaanrj ?l.m am» vel a non SUO Episcopo, aut non praevio debito examine, et PProbatione, sive atias mimis ritc, vcl etiam tcmerc se ingerant. Dcbent

    The text on this page is estimated to be only 28.26% accurate
    312 sane Episcopi paterna charitate, et prudentia eorutn s^TT^ qu.d petant, melius etiam, quam ipsimet postuln n et \T\ "epe nec tam quid f.agitent, quam quid expediat SSwS*" ^ gent.a provdere, tum in alienae Dioecesis subditis 0rfi„ T VCr° * quam promoveant sine eorum Ordinarii literis dim L d'S' "e V** scendis ipsis literis, ne fa.so, aut ab aliquo q SSffi? 'n 4i "on habeat, confectae sint, turn denique te ^f*** v«ta, monbus, scientia, idoneitate, titulo, c rcSS suae, vel alienae Dioecesis personis ad <Iua''tat<bus, ne quid in Ordines promovendis desideretu ' eo^ 1°"?"'' ? f*** Canonum requiruntur. ' qUac CX Praescr'pto Sacrorum Dei iudicio, verum in hoc quoque sac cuT C P Tr ™°d° b tremendo rationem fore reddituros, praesend Const namus, ut si |n posterum Ses diaufc f " ^tuimus, et ordi. "latiali, vel ctiam Pau^haH dM^n^^' ******* * tonsuram, minoresque C^^fSbSSf^ T ad pn'm"» auctoritatem habens, quemc unoTe tr COnfere,ndos a Sede Apostolica militiae regularem ex 22^2? ^ularem, vel cuiusvis Ordinis, aut ve. ta^ST2fc5^ f defectu' seu ^ inhaL dimlssoriis sui Ofdln&Tl t^8^^T&i^ Statuta' veI absm,e Jares sine titu.o sm^^Z^^ ?J °U°ad Sacri generalis Trid. Concilii d^t^riLl^ 3Ut ante aetatem »" scriptam, aut non servatis lm™ P e tonsurae' ac cuiaue ordini conUnuatis diebus ad 7Z^^ Ut a"'quis ""^*0 Ptum, sine causa rationflbm a°T r°S' Vel post unum ordinem sus«praefixum elabatu a " ^ m r tempUS 30 codcm Concilio Triden,in(> indulto Apostolico Cleri^H Promovea^ sine dispensatione, aui "es minores, ve. W ° ' ^0* Mpi&erifc aut ad ordiscienter, sive teoianwJj .Draefertur' vel alfaa male promoverit, sive id et probabilll S^X;1 dcbita ««*■"* adhibita iustus error, tur, a collatione u. onZ eX°USet' Ut in 9U0 deliquit in eo puniaEcclesiae interdictus exisfV ™ntlf,callum. eo .pso suspensus, et ab inprcssu Pore existentis Rom PonHfi^ F"avioribus Poenis nostro, et pro temsuspensione, et interdirfn 3 Puui«tur. Quod si spreta huiusmodi mme. et administration ^ZlllST SC tCmere 'ngeSSerit' Ctiam " "* fructuum mensae eiusdom tcclesiae. seu Monasterii, et a perccptione [m vel commendam seU ^°lT?n,qUe beneficiorum per eum, in titueiusquc interdicti auf °°tentorum suspensionem eo ipso incurrat; ab a'io. quam a Rbm. pS rclaxationeni. a"t poenarum rcmissionem § 3- Et nihilomtnus M tcmP°re existentc nequeat obtinere. nostrorum Pracdeccssomm et a,ioru"' Romanorum Pontificura ' qui Pcr s"as Constitutioncs, aut in Cancellarta ' cr. N. 57. Romani Pontifices 313 Apostolica publicatas regulas, contra huiusmodi Clericos male promotos, diversas poenas inilixerunt, vestigiis inhacrentes, eosdcm Clericos, posthac male promotos.ab exccutione, ministcrio, ct exercitio ordinum susceptorum, et ab onini spe, et facultate ascendendi ad alios supcriorcs pcrpetuo suspensos declanmus, et si in eis ministrare praesumpserint, illos sic irrcgulares cffectos, omnibus, et quibuscumque per eos, in titulum, commendam, aut alias obtentis dignitatibus, officiis, ct beneficiis Ecclesiasticis, cum cura, et sine cura, quomodocumque qualificatis, secularibus, vel cuiusvis Ordinis, aut Militiac regularibus, ac etiam si ipsi Clcrici Rcgulares fuerint, activa, et passiva voce ipso facto privamus, et iis privatos, atque ad illa, et alia similia, vel dissirnilia in posterum obtinenda in perpetuum inhabiles, et incapaces esse decemimus, et dcclaramus; dignitatum, officiorum, et beneficiorum huiusmodi, sic pro tempore vacantium dispositionem Nobis, et Apostolicae Sedi pcrpetuo reservantes. § 4. Ut autem homines, qui nimia indulgentia, et spe immunitatis, ac veniae facilitate hactenus fuerunt ad huiusmodi facinora procliviores, ea sublata, et praeclusa, ab his abstineant, et caveant in futurum, tam absolvendi, qtiam dispensandi facultatem in casibus superius expressis, etiam in (oro conscientiae, Nobis, et Successoribus nostris dumtaxat auctoritate, et tenore praemissis perpetuo reservamus. Inhibentcs ne a quoquam seculan, vel cuiusvis Ordinis regulari Presbytero, vel Praelato, quavis auctoritate fungente, nec per quaectimque Iubilaea, et Indulgcntias, etiam plcnissimas, et extraordinarias per nostros Pracdecessores, aut nosmetipsos, vel Successores nostros, anno Iubilaei, aut alio quovis tempore, et Cruciatae Sanctae, vel quocumque alio titulo, modo, et forma, Motu proprio, et consistorialiter, seu ad quorumcumque Principum, Regum, aut Imperatoris instantiam, eorumve contemplatione, et intuitu, ctim quibusvis amplissimis, in gcnere, vel in specie derogatoriis clausulis concessa, vel in posterum concedenda, nec vigore, aut praetextu facultatum, aut privilegiorum, Mare magnum, aut »IU8 quomodolibet nuncupatorum quibusvis Ordinibus, Congregationibus, aut personis regularibus, aut Episcopis, per Decreta Concilii Tridentini, aut otficio Sacrae Poenitentiariae Apostolicae, vel minoribus, aut etiam Maiori Poenitentiariis nostris. ct Romaui Pontificis pro tempore existentis. vel alias quomodolibct pro tcmpore conccssorttin personac, sic ut praefcrtur delinqucntes, tam scilicct Autistitcs, seu Abbates promoventes, quam Clcrici male «wgnitfj, seu ordinati, a rcatibus, ct cxcessibus praefatis absolvi, praeterquam m morlls articulo possint, aut debeant. Nec cum iis super irregularitate Proptcr praemissa contracta, etiamsi crimen penitus occultum fucrit, quovis m°do valcat dispcnsari. remcdj5 Ver!"n cniinvero. quia gravioribus morbis fortiora sunt adhibenda Btnti Ct 'UXta personnrum' ct locorum, ac tcmporum qualitates leges Peccah,nUI,anCl;iC' ''ncnac(lue aggravandac, et emolliendae; cum huitismodi «m ad 01 , na suJ?Perente, hominumque fragilitate assentiente, videatur "llem 01 yitiorum ascendisse, et In praecipiti cssc. Ideo ut homincs "ovum Pi°e.Mae tiinorc> «t proprii honoris confusione a peccato deterreantur, U vc,,eno antidoturn cocimtir praeoarare. Ac oroDterca volumus. 5
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    314 Romani Pontijices ut qui absolutionem, et dispensationem huiusmodi petent del.ctum adhuc occultum cxtiterit, non per officium W n ^ — sed a Nobis, et pro tempore existente Romano Po if cc ^"^"'^ Iut,onem petere teneantur; aiioquin ipsae concession T« absoT **** ^ cum clausula, quod praesentis Constitutionis tenor et n , tur pro expressls prorsus nullae, irritae, et iS^JH'* h*** penitus suffragentur. existant, ac nem!r: § 6. Ceterum si quis Antistes, vel Abbas «mv.m. • ■ mlssis, et ceteris omnibus, quae in SJS^SjS" ^ > observari debcnt, personas habiles, et idone s sed ta men * qu.bus tonsuram, aut ordines conferet pecunTa 1' ab niace in futurum insigniverit, vel promov", ^uCVprJT r' suras, et ooenas rnntn c,w~: / uiuiuus, ui praeter ahas pracIiodc fe» simosuras, et poenas contra simoniace ordinantes T ordin" LTT n-bus, et Constitutionibus Apostolicis al Z 1 , c£ et * £* neqmquam derogare intendimus, etiam omnia e s , tul 7 7*" promoventibus, et promotis locum habeant * SUPrad'C,a * § 7. Decernentes, etc. [Bull. Rom., tom. 5, I, p. 40-42J. ; ~. 167. mv- **u*. . Sixtus V, const Cum sacrosancfam, 9 ian. ,S89. «In.oXSS^ <*ua" Salvator noster suo pretios* diendam SEwT^^ ? *«* 'icet * membris placentem Co, l , ,g ' s,ne macuIa' al^ue in omnibus suis °i*.incta, S^uT^ul^ Ut °n,nia °rdi,,a,a' *«* niantur, et ui LffS eXtemiSl>ue P'^em, et devotionem redolentia inve^PPareat qui, ul f f C"CUn,amieta varietatibus, speciosa in oculis suis vimus. q f3Vente Deo va,emus. " ipsum munus exequi decreEcclliae S ^in,advcrtemes- quod qui in sortem Domini ad eiusdem cuti. quique censu fSS^T SUnt ^1' et « co Clcrici nomen con». Populo distingui deb^n '?P ° ViVUnt* 8U,gUlari alic>uo si^n0 2 re,i(1U0 intrasti non haben. «2* CU' corum iurc dici P°ssil: Quomodo huc Obtutus dirigentes ne s " nUpt,a,cm ? et ad hoc «Psum sollicitudinis nostr* cordis nostri dolore Inv ?** C°rUm d° ma,lu Mostra requiratur, cum ingenti redarguendos Nm, mVcn,mu8 "mplures supradicta Domini scntentia iuste WcalibUa incedentes en P "qUC C,erica" ho"ore ncglecto, in vcstihus P«)pter licet Sacris Ci -i "nr,f,co llldig"os privilegio rcddiderunt. Quatutionibus. certus circa Co'»-'iliis Generalibus, et Apostolicis Cons»wm. aetatem, ct alias n r,"!' qUI Clerica,i caractere insigniendi sunt, babiin habitu Clericali et ten ^ praescriPWs niodus, ct contra Clericos gratiis. Immunitatibus 2f "°" incedc,,lcs «mposita poena, nempe ut «Ufla privilegiis Clericalibus minime gaudeant; Romani Pontijiccs 315 eum iniuria temporum, et forsan dormientibus pastoribus, inimicus o (ethifcra transgressionis zizania stipcrsemmavcnt 1 c 2. Nos propterea his, et aliis rationabilibus de causis adducti, ne quis nimia» sive Pastorum, sivc temporum indulgentia, et irnpunitate, seu osciUntiafCum Religionis dedecore, nominis Dei contemptu, et propriae saluiis dispendio de cetero abutatur, hac nostra perpetuo valitura Constitutionc praecipimus, et mandamus, omnibus, et quibuscumque Clericis, non solum jn sacris, sed etiam in aliis minoribus Ordinibus constitutis, et Clericali tantum tonsura insignitis, ct nedum Beneficia Ecclesiastica qualiacumquc etiam simplicia, nunc, et pro tcmpore obtincntibus, et in illis, vel ad ca ius habentibus, verum etiam pensiones super quibusvis fructibus, redditibus, aut proventibus quarumvis Patriarchalium, Primatialium, Metropolitanarum, Cathedralium, etaliarum quarumcumque Ecclesiarum, seu Abbatialium, Capitularium, ctConventualium mensarum, necnon Monasteriorum, Praepositurarum, Praepositatuum, Prioratuum, Praeceptoriarum, Hospitalium, Canonicatuum, praebendarum, dignitatum, personatuum, administrationum, Officiorum, et Benefidorum quorumcumque Ecclesiasticorum, Saecularium, et quorumvis Ordinum regularium, seu illorum distributionibus quotidianis, ac iuribus, emolumentis, et obventionibus universis, sibi reservatas, aut fructus ipsos, praediave, aut bona Ecclesiastica loco pensionum sibi assignatos, vel assignata, ex quacumque concessione, seu dispensatione Apostolica percipientibus, etiam coniugatis, praesertim, si iidem Clerici coniugati iuxta Constitutionem 1 piae mem. Bonifacii Papac Octavi Praedecessoris Nostri in Concilio Trid.2 innovatam, privilegiis Clericalibus uti velint, tam in Romana Curia degcntibus, quam extra eam ubilibet gentium, et Iocorum constitutis, ut ipsi, et eorum quilibet, quantumvis excmpti existant, et quovis privilegio, vel immunitate gaudeant, quacumque dilatione, aut tergiversatione postposita, debcant omnino qui in Urbc praescntcs fuerint, intra quindecim dies, qui vero citra Montes, intra quatuor mcnses, qui denique ultra Montes constituti sunt, intra octo menses a die publicationis pracsentium Iiterarum in Romana Curia faciendae, tonsuram, et habitum Clericalem, vestes scilicet talares, aut Milites mfradicendi, quibus pensiones, aut fructus, aliavc bona Ecciesiastica reservata sunt, suae Militiae convcuientcm, quacumque remota cxcusatione assumere, et iugiter deferre. In futurum autem nonnisi actu Clericis in habitu Ucncali(et tonsura, et Militibus infradicendis in militari incedentibus, suae mmhae propria, aut alia quaecurnque Ecclesiastica, etiam simplicia Beneficia respective conferantur, aut commendcntur, aut pcnsiones, fructusve, aut ^na Ecclesiastica reserventur. § 3. Ahoquin ipsos, ct ipsorum qucmlibct, qui quoad gcstanclum habi^mUencalem, et Militarem supradictum, lapso huiusmodi tempore eorum niandat"0* dictum cst» pracfixo, nostris huiusmodi pracccpto, et non oj°' n»"c, ct in postcrum pcrpctuis futuris tcmporibus cum cffectu cc»vermt, practcr alias poenas contra eos inflictas, ctiam quibuscum\ C. 1, dj elcricis coniugatis, III, 2, in VI«. ^ XXII. dc ref.t c. 1.
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    316 Romani Pontifices que dignitatibus, administrationibus, OfficiuTc^^^ ac Bcneficiis, etiam simplicibus, et praestimoniis per nl Pfa{H l.tulum commendam, vcl alias pro tempore obtentis JSon et fructibuj praediis, bonisque Ecclesiasticis huiusmodi ZoJ^^ e«S reservat.s, vcl reservandis, omnique iure sibi in eis vel nd ^ ^ l.bet compctenti, harum serie ex ccrta nostra scientla l" , potestatis plenitudine privamus, ac sine ulla alia , 2 1 decrcto, aut ministerio ipso facto privatos declara, Z Z X ' ^ per privationem huiusmodi vacare, et libere .uEKSSS* pens,ones cassatas, extinctas esse, et fore, ac fructuum vo\ .r q " ^ m^tSS fSS£ t Ct e0r"m cuilibet' ^ aiiter iudicJ^ "ecnon MmSS^S^^ ^™"* * definiri dcbe* ritate scic nter Z 2 ' q ^ SCCUS SUper his^ q«oq«.am quavisaudcr S T r ♦ ,gnoranter contigerit attentari. Canonice in tih,? Iquarumvis M»i«anim sub regula aliqua approbai, eis ,r«„e^ T 'UXta prlvi,e&ia' et ^ispensationcs Aposlolicas, natim concLia /" Tf^ ^ N°S' Der P™decessores Nostros non, tuMone ouT i f.14 P,i PaPae V P™decessoris Nos.ri Cons, Soria Ll" ^ SaGr0sanct™. etc' huiusmodi privi.egiorum forsan eguh ria oh 7 COn,prehensa- militiae, quam professi sun: SSSL^^^rW^ SUpCr qUibusvis fructibus, rcdchtibus, ,« f,a iCIS: eliam praedictar""' Ecclesiarum. ct Beneficionin percipienfTn f,,i frUCtUS. ,psos sibi rese^tos pcrcipiunt, aut obtinebunt.nl 5hS r^ G e n ? ^11 caractere '"^iti sint. sive non sin.. ^eufructuum 'iusrnorlamSi,ab Wfld tCmpore reservationis pensionu», tiis Officio Tu n , P /? ' re*u,arem h;lbitl"» nonclum susceperint, ncc B# reservatione, . adscriDti fl«erint, sed post factas eorum cuiquc cffecti extiterint t l ? P«Wicationcni praesentis Constitutionis Milit» ClerlcaU deferendis nnraCCeP,°' " mandato praefa,is' de habitU' et tonSBB habitu militiae Z noll,mus eomprchendi, sed iis pcrmittirnus, U< regulan Officialcs fucrint" " P ' SUnt conve'"'enti, vel si ipsi Militcs Rom.Cur. ^iastica ex dlabSiS PenS'°ncs' aut fructus, aliave praedia, aut bona Ecdf suprascripto aE ? ?*" privilePio Apostolico percipiant, habitu MIIRtfi Utl valcaut, et S J,r censurae. vel pocnae Ecclesiasticae incursu licitc ""ulom.nus, tam Beneficia suae Militiae regularia retineanU ' Dic 9 m .56, - Bl,„. Rom., (om> 4| p> 3Ma Romani Pontifices 317 ctiam pcnsiones super Ecclesiarum, ct Beneficiorum pracdictorum, etiam saccularium, fructibus, seu bona, vel fructus praefatos sibi pro tcmpore reservatos percipiant. § 6. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom, tom. 5, I, p. 42-44]. 168. Oregorius XIV, const. Romanus Pontifex, 19 dec. 1590. Romanus Pontifex, pro Pastoralis sibi divinitus iniuncti muneris debito, inter caetcras» quas pro communi bono Christianae Reipublicae suscipit curas, etiam ad ea confinnanda, quae ad Statum Ecclesiasticum, et S. R. E. ditionem, ctiam temporalem in primis tuendam, et conservandam, a Praedecessoribus suis non minus prudenter, ac sapienter, quam rite, et recte pesta, et constituta fuerunt incumbere solet, et quo firrnius illa subsistant, et sanctius ab omnibus observentur, suae comprobationis, et muniminis partes libenter, ac mature adhibet, prout in Domino conspicit salubriter expedire. § 1. Sane iam pridem fel. rec Pius PapaV Praedccessor noster tenoris subscquentis literas edidit: Admonct, nos, etc. Omittitur insertio huius Bullae, quia habes cam stipra, in N. 120. § 2. Nos igitur recol. me. Qregorii XIII ac Sixti V Romanorum Pontificum similiter Praedecessorum nostrorum exempla, ac pium in hiendls S.R. Eiuribus zelum imitantes, easdcm literas, et in eis contenta quaecumque, ex ccrta nostra scientia, ac de Nobis a Deo tributae potestaiis plenitudine, tenore pracsentium approbamus, confirmamus, atque ctiam innovamus, easque, et ea omnia inconcussae, ac validissimae firmitatis robur pcrpetuis futuris tcmporibus obtinere, et a cunctis quos illa quomodolibet concernunt, mviolabiliter obserwiri debere deceruimus, praecipimus, atque mandamus. Nulli crgo omnino hominum, ctc. (Bull. Rom., tom. 5, I, p. 240J. 169. Oregorlus XIV, const. Sahctissimns, a. 1591. p SancJissimus >" Christo Pater, ct D. N. D. Gregorius Divina Providentia dinal h ^ quibusc!am contra dispositionem iuris communis S.R.E. Carslolic ^ SUPeP Colla,ionc Befitflcionim Ecclesiasticorum, apud Sedem Apotus Qm vacan,IUm conccssis indultis, ct facultatibus, saepenumero impcdimcritos\b!nUS S°'itam SctJis ^uius benignitatcm crga pauperes, et benej||0ru . cralite'' exerccre possit, ac simul volens litibus obviare, quae super vcstitri,/1" .rprc,atione ori»ntur, feL recor. Pii Papae V BUi Praedecessoris m m hac Partc inhaerendo.
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    318 Roimini Pontifices § I. Omnia, et quaecumque indulta, concession^fT^ leg.a, conferendi quaecumque apud Sedem Apo^ kJT^** posterum vacatura Beneficia Ecclesiastica, cum cura c 7 aU! et quorumvis Ordinum regularia, quomodocumqu i^ShS^T*1 nem, provis.onem, praesentationem, electionem, et quimcum^ ? C°'^ s.t.onem, tam dictorum Cardinalium ratione ktZZv ^ iUm ^ et aliarum Cathedra.ium Ecc.esiarum, -nJS?2^i*l^ aut denominationem sui Cardina.atus praesm* «Ti^J^S Csponere non intendit, necnon Monasteriorum PrSrTl nf * ahorum quorumcumque Beneficiorum Ecclesias i Z Qual « obtment, et in posterum obtinebunt, ac etiam ouo m r^0^0^ quaevis alia dispositio illis ex causa factae pTr e^TJo ' ^'P^M administrationis, seu commeudae, MtSSS^S^ regimin'5' norum, et aliorum huiusmodi Be neficio rum W «11 ^CC'eS'arum- ^ etc existit, vel in posterum TtsJabZ^au^l ^0^^ qt»e inferiorum collatorum aut co lh iru'J - al'0rUm quorumcprivilegio, consuetudine . con,unct,m' vel divisim, de iur, commeSnda,Ta^ ^»^> ac «J3 nalium requir ndo n nrovWont T .'' V de C°nSensu 'P50™ <** dictam, f ^praefc^ rS^J^^*1^^ anud &*»P» consensu huiusmodi tetT' Sanct,tatem Suam facienda, etquodsin, et irritae sin omn bus h Pr0V,S,°nes' aut °."aeviS aliae disposi.iones nulbe. que ^J^lS^^^f^^ P«««cHs per quosc Motu proprio et < S,a,1Ct,ltatem Suam» "t dictam Sedern, ctia et OoSJ^^S^^ de0Ue Apo.tolicM potestatis plcnitudin, liversis temporibus Tc i f- E**8 dictos Pon,ifices' et Cardinal« causis conceLa et h n ' ? "^3* et ^*"8' aC 0,,iblIsvis' onero.is, etaffis ac extens ^qu b ^^'^ approbata, innova* et insolitis claustmf ntn 5 °narUm dero^atoriis. aliisque efficacissin quod sine eomn, 1, V'1" co"tractus inducentibus, ac irritani,, d •ragentur, aJiisque ^72"^^°™ PW temp0re factae nem,'ni * haberi voluit nro *J» 7 suffulta» quorum omnium tcnores Sanctitas Sua stohcas dcsuper c^^lfV^ Ct eXpresse revocavit- ,iteraSQUe ^ sortita erant et inde « ♦ qU° °a' in °-uibus illa effectuni nondun effectum de caetem „,! " , *uaecumV»e cassavit, annullavit, vircsquc, d § 2 Salva ta C dccrevitProvisionibus fJSSlSSSi^^ consensus Per ipsos Cardinate U commensa.ium corumd r MUlclon,m Per obitum familiarium continuorur tium, praestandi luxb T arcIinali,,m- etiam apud Sedem pracdictam vacan' edi,ae, et in casibus Lta T *"hc CanceIlariae Apostolicae super hoc eadem Bcneficia ner ohit r f»* RcgU,a expressis. Volcns ulterius. q«od dcm Cardinalium Post " ;am,l,ari,,m continuorum commensalium eoruw nam Curiarn vacaritia i.ti,°' " ,apUd eamdcm Sed«", quam extra Ron» dwpoaitionem pertinere doh " ,,CUius ^^alh collationem, vel aliam vaUonea hactenus cditac- „?. , $i tunc cesscut aliac Apostolicae rcsern,h,to«.nua in posterum clispositioni SanctfW* 310 reservata censeantur. Ita ut in provisionibus talium Beneficiorum supcr ctditionibus literarum illius Cardinalis, cuius familiaris defunctus extitit, M|) Cardinalis tunc praesens in cadcm Curia fuerit, consensus requiri 'mnino dcbeat, non autem Beneficia huiusmodi ad collationcm, Seu quamvis aliam dispositionem Cardinalis ordinarii collatoris, ullo modo pertineant nec ciusdem Cardinalis ordinarii collatoris, etiamsi in Romana Curia praesens fuerit, consensus quoquo modo requiratur. Easdcmque Constitutiones, et Regulas Cancellariac, etiain declarationis super Bencficiis familiarium praedictorum Cardinalium editas, tam quo ad Cardinales indulta huiusmodi habentes, quain non habentes, atque adeo indulta ipsa ad terminos praesentis Constitutionis rcduxit, et moderatus fujt § 3. Dcccrnens sic in iis, caetcrisque omnibus praemissis per quoscumque, etc, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, et eosdem Cardinales, sublata, etc, necnon irritum, ct inane quicquid